1

2019 年２月 21 日

各  位

会 社 名  燦ホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長 野呂 裕一

（コード番号 9628 東証第一部）

問合せ先

常務執行役員経営企画部長 鈴江 敏一

（TEL 06－6226－0038）

組織変更に関するお知らせ

当社は、2019 年２月 21 日開催の取締役会において、組織の一部変更を下記のとおり決定しました

ので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の目的

（１）各組織の役割と関係重要役職者（管掌取締役、管掌執行役員、部門長）の役割と権限をより

明確にする。

 （２）組織の階層を減らすことで組織の機動性を高める。(本部制廃止)

 （３）企画部門とシェアード部門を明確にする。

（４）不動産管理、マーケティング企画、システム企画、人財教育の各機能を強化・充実を図る。

２．組織変更の内容

  （１）組織の階層を減らすことで組織の機動性を高めるため本部制を廃止する。

 （２）グループ全社の人財教育の充実を図るため「人財教育部」を新設する。

 （３）グループ全社のマーケティング企画を統括する部門として「マーケティング企画部」を新設

する。

  （４）経営資源(情報資源含む)を有効に活用し、業務改善・効率化を図るため｢システム＆オペレー

ション部」を新設し、オペレーションマネジメント部の業務を移管する。

 （５）グループ各社所有の不動産の管理、メンテナンス、活用を担う部門として「不動産管理部」

を新設し、同部内に「店舗開発課」および「不動産管理課」を設置し、店舗開発部の業務を

移管する。

 （６）人事と労務管理の役割を明確にするため、人事部内に「労務管理課」を新設し、シェアード

機能の充実を図るとともに、人事部の分掌業務のうち人事戦略に関する業務を経営企画部に

移管する。

３．変更後の組織図  別紙のとおり

４．変更日  2019 年４月 1日付

以 上

2

（別紙）

燦ホールディングス株式会社 組織図（2019 年４月１日付）

購買部

企画課

経理課

資金課

労務管理課

人事課

システム課

マーケティング企画部

システム&オペレーション部

人財教育部

経理部

人事部

購買課

店舗開発課

不動産管理課

株
主
総
会

監
査
役
会

取
締
役
会

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス

委
員
会

代
表
取
締
役
会
長

代
表
取
締
役
社
長

経
営
会
議

内
部
監
査
室

新規事業開発部

経営企画部

情報システム部

総務部

不動産管理部